
 

*MC05X026J9F3* 
MC05X026J9F3 

  č.0039/4/OPRI/22 

1 

 

Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo č. 0039/0/OPRI/22 
 

uzavřený v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů a v návaznosti na zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů 
 

I. Smluvní strany 
 

 
1.1. Objednatel:  Městská část Praha 5 
 se sídlem:  náměstí 14. října 1381/4, PSČ 150 22, Praha 5 - Smíchov 
 zastoupená:  Mgr. Radkou Šimkovou, starostkou MČ Praha 5 
 IČO:   00063631 
 DIČ:   CZ00063631 
 bankovní spojení:    
 č. účtu:    
  (dále jen „objednatel“) 
 
1.2. Zhotovitel:  Gardenline s. r. o. 
 se sídlem:  Na Vinici 948/13, PSČ 412 01, Litoměřice 
 zastoupená:  Ing. Milošem Náprstkem, jednatelem společnosti 
 IČO:   27263827 
 DIČ:   CZ27263827 
 bankovní spojení:     
 č. účtu:     

  
      (dále jen „zhotovitel“) 
 
 (společně dále též „Smluvní strany“ nebo jednotlivě také též „Smluvní strana“) 

 

 
 

II. Úvodní ustanovení 
 
 

2.1. Výše uvedené Smluvní strany uzavřely dne 7. 11. 2022 Smlouvu o dílo 
č. 0039/0/OPRI/22 ve znění dodatku č. 1 ze dne 13. 4. 2023, ve znění dodatku č. 2 ze 
dne 27. 6. 2023, ve znění dodatku č. 3 ze dne 6. 9. 2023 na realizaci díla v rámci veřejné 
zakázky na stavební práce s názvem „Rekonstrukce komunikací v parku Mrázovka, Praha 
5“ (dále jen „Smlouva“) a objednatel se zavázal za toto dílo uhradit sjednanou cenu, 
která po změnách Smlouvy prostřednictvím dodatků č. 1, 2 a 3 k této Smlouvě činí 
58 672 480,86 Kč bez DPH, tj. 70 993 701,84 Kč vč. DPH. Dílo bylo rozděleno na Etapu 
1 a na Etapu 2. 

 
2.2. Tento dodatek č. 4 (dále jen ,,dodatek‘‘) se uzavírá z důvodu změny rozsahu pracích a 

dodávek uvedených v příloze č. 1, jejichž potřeba vznikla v průběhu provádění díla. Jedná 
se o: SO 109 úprava rozsahu sadových úprav (snížení rozsahu kácení). Vše je podrobněji 
specifikováno v Příloze č. 1 tohoto dodatku – Položkový rozpočet méně prací č. 3 
tvořený změnovým listem č. 23.  



č.0039/4/OPRI/22

III. Předmět dodatku

3.1. Předmětem tohoto dodatku je změna předmětu a rozsahu díla a ceny díla uplatněním
§ 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

3.2. Změny závazku jsou specifikovány v příloze č. 1 tohoto dodatku v „Položkovém
rozpočtu méně prací č. 3 tvořeném změnovým listem 23“, přičemž změny závazku
provedené dle § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., jsou zahrnuty ve změnovém listu
č.23; celkový cenový nárůst související se změnami závazku v souladu s § 222 odst. 5
zákona č. 134/2016 Sb., provedený dodatkem č. 2, č. 3 a tímto dodatkem tak činí
3 029 669,86 Kč bez DPH, tj. 5,49 % původní hodnoty závazku.

3.3. Smluvní strany se dohodly, že v čl. 3. Smlouvy se odst. 3.1. ruší a nahrazuje se
následujícím zněním:

,,3.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele provést řádně a včas stavební práce
v rozsahu a postupem podle Výkazu výměr s položkovým rozpočtem a nabídkovou
cenou, který je nedílnou součástí Smlouvy jako Příloha č. 1 (dále též ,,Položkový rozpočet
s nabídkovou cenou“), dále podle Položkového rozpočtu více a méně prací č. 1
tvořeného změnovými listy č. 1 až č. 12, který je Přílohou č. 10 této Smlouvy, dále
podle Položkového rozpočtu více a méně prací č. 2 tvořeného změnovými listy č. 13
až č. 22, který je Přílohou č. 11 této Smlouvy, dále podle Změnového listu úpravy
etapizace, který je Přílohou č. 12 této Smlouvy, dále podle Položkového rozpočtu
méně prací č. 3 tvořeného změnovým listem č. 23, který je Přílohou č. 13 této
Smlouvy a podle dokumentace pro provádění stavby (dále též ,,DPS“) zpracované
v červnu 2021 generálním projektantem ATIKING s.r.o., Útulná 507/15, 108 00 Praha
10, Malešice, IČ: 264 643 14, která je nedílnou součástí Smlouvy jako Příloha č. 2 (dále též
,,Dílo“).‘‘

3.4. Smluvní strany se dohodly, že v čl. 7 odst. 7.1 Smlouvy se mění ceny v jednotlivých
etapách a to takto:

„Cena za Etapu 1 celkem bez DPH 34 576 901,48 Kč
DPH 21 % 7 261 149,31 Kč
Cena za Etapu 1 celkem vč. DPH 41 838 050,79 Kč

Cena za Etapu 2 celkem bez DPH 23 597 063,38 Kč
DPH 21 % 4 955 383,31 Kč
Cena za Etapu 2 celkem vč. DPH 28 552 446,69 Kč

Cena Díla celkem bez DPH 58 173 964,86 Kč
DPH 21 % 12 216 532,62 Kč
Cena Díla celkem vč. DPH 70 390 497,48 Kč

Slovy: padesát osm milionů sto sedmdesát tři tisíc devět set šedesát čtyři korun
českých a osmdesát šest haléřů bez DPH.“

2



č.0039/4/OPRI/22
3.5. Smluvní strany se dohodly, že v čl. 12 odst. 12. 22. Smlouvy se soupis příloh Smlouvy

doplňuje o novou přílohu č. 13 Smlouvy:
„Příloha č. 13: Položkový rozpočet méně prací č. 3 tvořený změnovým listem č. 23“.

3.6. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena.

IV. Závěrečná ustanovení

4.1. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že byl uzavřen po vzájemném
projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni
ani za nápadně nevýhodných podmínek.

4.2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a
účinnosti dnem jeho zveřejnění v Registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv, ve znění pozdějších předpisů.

4.3. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti tohoto dodatku je nezbytné jeho
uveřejnění v Registru smluv podle § 5 odst. 2) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve
znění pozdějších předpisů, a to bezodkladně nejpozději však ve lhůtě do 30 dnů ode dne
jeho podpisu poslední smluvní stranou, které provede Městská část Praha 5. Smluvní
strany berou na vědomí, že uveřejnění osobních údajů v tomto dodatku uveřejněném v
Registru smluv podle věty první se děje v souladu s tímto zákonem a s čl. 6 odst. 1) písm.
c) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679. Smluvní strany prohlašují,
že skutečnosti obsažené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu §
504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení
jakýchkoliv dalších podmínek.

4.4. Tento dodatek je vyhotoven a podepsán elektronicky v českém jazyce.

4.5. Tímto se ve smyslu ustanovení § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě
Praze, ve znění pozdějších předpisů, potvrzuje, že byly splněny podmínky pro platnost
právního jednání městské části Praha 5, a to usnesením Rady městské části
č. 44/1255/2023 ze dne 20.11.2023.

3



č.0039/4/OPRI/22

4.6. Nedílnou součástí tohoto dodatku je:
- Příloha č. 1 „Položkový rozpočet méně prací č. 3 tvořený změnovým listem č. 23“,

který zároveň tvoří novou přílohu č. 13 Smlouvy

V Praze, dne V Litoměřicích, dne

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

Radka Digitálně
podepsal Radka Ing. Miloš Digitálně podepsalŠimkováŠimko Datum: Ing. Miloš Náprstek
2023.11.27 Náprstek Datum: 2023.11.22

vá 16:52:16 12:38:18 +01'00'
……………………+0…1'0…0'………… ……………………………………
za objednatele: za zhotovitele:
Mgr. Radka Šimková Ing. Miloš Náprstek
starostka MČ Praha 5 jednatel společnosti Gardenline s. r. o.

4

Ing. Miloš 
Náprstek

Digitálně podepsal 
Ing. Miloš Náprstek 
Datum: 2023.11.22 
12:38:18 +01'00'

Radka 
Šimko
vá

Digitálně 
podepsal Radka 
Šimková 
Datum: 
2023.11.27 
16:52:16 
+01'00'



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 1. 11. 2023

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH -498 516,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní -498 516,00 21,00% -104 688,36

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK -603 204,36

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

ZL č. 23 - Park Mrázovka - SO 109 - méněpráce

 

Strana 1 z 2



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Místo:  Datum: 1. 11. 2023

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem -498 516,00

D HSV Práce a dodávky HSV -498 516,00

D 1 Zemní práce -498 516,00

1 K 111251111
Drcení ořezaných větví D do 100 mm s odvozem do 20 
km

m3 -12,000 3 600,00 -43 200,00 SoD

2 K 162751117

Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m 
výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1
až 3

m3 -12,000 619,00 -7 428,00 SoD

3 K 112151311
Kácení stromu bez postupného spouštění koruny a 
kmene D přes 0,1 do 0,2 m kus -55,000 2 842,00 -156 310,00 SoD

4 K 112151312
Kácení stromu bez postupného spouštění koruny a 
kmene D přes 0,2 do 0,3 m kus -16,000 4 243,00 -67 888,00 SoD

5 K 112151313
Kácení stromu bez postupného spouštění koruny a 
kmene D přes 0,3 do 0,4 m kus -12,000 5 873,00 -70 476,00 SoD

6 K 112151314
Kácení stromu bez postupného spouštění koruny a 
kmene D přes 0,4 do 0,5 m kus -2,000 9 952,00 -19 904,00 SoD

7 K 162201411
Vodorovné přemístění kmenů stromů listnatých do 1 
km D kmene přes 100 do 300 mm kus -73,000 905,00 -66 065,00 SoD

8 K 162201412
Vodorovné přemístění kmenů stromů listnatých do 1 
km D kmene přes 300 do 500 mm kus -12,000 1 915,00 -22 980,00 SoD

9 K 162301951
Příplatek k vodorovnému přemístění kmenů stromů 
listnatých D kmene přes 100 do 300 mm ZKD 1 km kus -693,000 5,00 -3 465,00 SoD

77 K 997013811
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 
stavebního odpadu dřevěného kód odpadu 17 02 01 t -24,000 1 700,00 -40 800,00 SoD

ZL č. 23 - Park Mrázovka - SO 109 - méněpráce

Strana 2 z 2


